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PERCENTAGE SPAARTEGOEDEN BOX 3 2024 DEFINITIEF

Als u in 2024 gebruikmaakte van online verkoopplatforms, zoals 
Marktplaats, Vinted en Airbnb, ontvangt u in 2025 een overzicht 
van de Belastingdienst van uw activiteiten op deze platforms, 
zoals de verkoop van (tweedehands) spullen, de verhuur van 
transportmiddelen of onroerend goed en het leveren van 
persoonlijke diensten. 

Het overzicht van uw activiteiten wordt door de online platforms 
gedeeld met de Belastingdienst. Deze gegevensdeling is geba-
seerd op de EU-richtlijn DAC7 die sinds 1 januari 2023 van kracht 
is. Deze richtlijn verplicht online platforms, zoals Marktplaats, 
Vinted en Airbnb om gegevens van hun gebruikers te delen met 
de Belastingdienst. Het gaat om onder andere het burgerservice-
nummer, het aantal transacties en de opbrengst. Het doel van 
deze richtlijn is meer informatie verkrijgen over inkomsten uit 
verkoop van spullen, verhuur van transportmiddelen en onroe-
rend goed en het leveren van persoonlijke diensten via online 
platforms. 

Voor de verkoop van (tweedehands) spullen geldt een drempel: 
platforms delen alleen gegevens als een gebruiker 30 trans- 
acties of meer heeft uitgevoerd of meer dan € 2.000 omzet 
heeft behaald. Bij verhuur van transportmiddelen en onroerend 
goed en bij persoonlijke dienstverlening moeten altijd gegevens 
worden gedeeld, hier geldt geen ondergrens.
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De definitieve percentages voor 2024 m.b.t. sparen en schulden 
in box 3 zijn bekendgemaakt. 

Spaarders betalen in 2024 box 3-heffing over een rendement 
van 1,44% (voorlopige percentage was nog 1,03%) en voor 
schulden moet worden uitgegaan van 2,61% (voorlopig 2,47%). 
Het percentage voor beleggingen was al definitief vastgesteld op 
6,04%.

MARKTPLAATS EN DE BELASTINGDIENST

Het delen van gegevens hoeft niet te betekenen dat u belasting 
moet betalen over de opbrengst. Over de verkoop van twee-
dehands spullen hoeft u als particulier meestal geen belasting 
te betalen. Dit geldt voor particulieren die hobbymatig of in de 
privésfeer verkopen, zonder het doel en de verwachting om winst 
te maken. In dat geval hoeft u de opbrengst niet op te geven in 
de aangifte inkomstenbelasting. Dit is anders als u dit doet met 
het doel om hiermee winst te behalen. Dan móeten de inkom-
sten vermeld worden in de aangifte.
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Met ingang van 1 januari 2025 is er nieuw beleid vanuit de 
Belastingdienst over de termijn voor het indienen van een 
btw-suppletieaangifte. Als blijkt dat een ingediende btw-aangifte 
onjuist of onvolledig is geweest, dan moet dit verplicht worden 
gecorrigeerd door middel van een btw-suppletieaangifte

TERMIJN BTW-SUPPLETIEAANGIFTE AANGESCHERPT
Dat is op zichzelf geen aangifte, maar eerder een verzoek tot 
ambtshalve teruggave, dan wel een verzoek tot een naheffings-
aanslag. Deze verplichting geldt voor correcties over de vijf jaren 
voorafgaand aan het lopende boekjaar. Een btw-suppletieaan-
gifte moest zo spoedig mogelijk bij de Belastingdienst worden 
ingediend en voordat u weet of redelijkerwijs kunt vermoeden dat 
de Belastingdienst met de desbetreffende onjuistheid of onvolle-
digheid bekend is of zal worden.

In de praktijk bestond er discussie over het criterium “zo spoedig 
mogelijk”. Daarom is dit criterium vervallen en is het met ingang 
van 1 januari 2025 verplicht om een btw-suppletieaangifte in te 
dienen binnen acht weken nadat u heeft vastgesteld dat er te 
weinig btw is aangegeven en afgedragen aan de Belastingdienst.

Een btw-suppletieaangifte moet nog steeds zijn ingediend voordat 
u weet of redelijkerwijs kunt vermoeden dat de Belastingdienst 
met de desbetreffende onjuistheid of onvolledigheid bekend is of 
zal worden. Vanaf 1 januari 2025 komt daar bij dat u een supple-
tieaangifte moet indienen uiterlijk acht weken nadat u heeft 
geconstateerd dat een eerder ingediende btw-aangifte onjuist of 
onvolledig was. U moet dus suppleren voordat de eerste van deze 
twee termijnen is verstreken. De termijn van acht weken vangt 
niet eerder aan dan op 1 januari 2025. Hierdoor hebben onder-
nemers die voor deze datum al hebben geconstateerd dat ze een 
btw-suppletieaangifte moeten indienen, 8 weken vanaf 1 januari 
de tijd om daadwerkelijk te suppleren. Doet u dat later, dan kan 
dat leiden tot een vergrijpboete. Staat er dus nog een suppletie-
aangifte voor u klaar in het klantportaal om te accorderen, doe dit 
dan zo spoedig mogelijk.

IS 5 MEI EEN VERPLICHTE VRIJE DAG? 
Er is veel verwarring over de vraag of Bevrijdingsdag een 
officiële feestdag is en of dit betekent dat u uw werknemers op 
deze dag vrij moet geven.

Veel werkgevers hanteren als regel dat werknemers op 5 mei 
eenmaal per vijf jaar vrij krijgen (in lustrumjaren, dus als het 
jaartal eindigt op een 0 of een 5). Veel mensen weten niet dat 
Bevrijdingsdag pas sinds 1990 een officiële feestdag is. Dit bete-
kent overigens niet dat het ook een verplichte vrije dag is.
Of u verplicht bent om uw werknemers vrij te geven, hangt af 
van wat daarover in de cao of in de arbeidsvoorwaarden is afge-
sproken. Zo geldt voor veel bedrijven in de publieke sector dat 5 
mei ieder jaar een vrije dag is. Als er niets is afgesproken, dan is 
5 mei nooit een verplichte vrije dag. De Stichting van de Arbeid 
adviseert wel om in lustrumjaren uw werknemers op 5 mei vrij 
te geven, als de werkomstandigheden en het bedrijfsbelang zich 
dat toelaten. Dit is dus geen verplichting en ook uw medewer-
kers kunnen hier geen rechten aan ontlenen. 
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Contact
Mocht u nog aanvullende vragen hebben, dan kunt u 

natuurlijk contact met uw klantmanager opnemen.

Zoals u wellicht weet, is het weer mogelijk om aangiften 
inkomsten- en vennootschapsbelasting 2024 in te dienen. 

Dit brengt altijd weer een verhoogde werkdruk met zich mee 
binnen ons kantoor. Het kan dus zijn dat medewerkers wat 
moeilijker telefonisch en/of per mail bereikbaar zijn. Uiteraard 
doen we ons uiterste best om zoveel mogelijk aangiften in de 1e 
maanden te verwerken. U zult echter ook begrijpen dat dit niet in 

AANGIFTEN 2024
alle gevallen zal lukken. Gelukkig is er de mogelijkheid om gebruik 
te maken van het zogenaamde Beconuitstel. We krijgen dan een 
jaar de tijd om alle aangiften gespreid in te dienen. Dit uitstel van 
inlevering loopt dan tot 1 mei 2026. Overigens is deze spreiding 
ook voor de belastingdienst prettig. Zij worden in deze tijd over-
spoeld met aangiften en spreiding geeft ook daar wat minder 
werkdruk.
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